[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 141 /2022
Requer que seja realizada Audiência Pública referente ao Trânsito Vicinal e Questões de Fronteira.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
Os vereadores Zulma Ancinello, Carlos Delgado e Marcelo Lemos, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, que seja realizada Audiência Pública referente ao Trânsito Vicinal e Questões de Fronteira.

Sugestão de data e hora: quarta-feira -  28 de setembro, com início às 18h.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento solicitando audiência pública, em razão da regulamentação das leis e das normas que regem o fluxo entre os países do Mercosul e o quanto precisam de uma melhor adequação para que as regras sejam igualitárias e assim, uma melhor celeridade no trâmite tanto de pessoas como de caminhões.

Vereadora Zulma Ancinello

 Bancada Republicanos
           Vereador Marcelo Lemos                                                 Vereador Carlos Delgado
                  Bancada PDT                                                                    Bancada do PP
Uruguaiana, 8 de setembro de 2022.
xxx/cmu/gabXXX